

Унифицированная форма № КС-2  
Утверждена постановлением Госкомстата России  
от 11 ноября 1999 года №100

|                      |                  |                 | от 11 ноября 1999 года №100 |
|----------------------|------------------|-----------------|-----------------------------|
|                      |                  | Код             |                             |
| Форма по ОКУД        |                  | 0322005         |                             |
| по ОКТО              |                  |                 |                             |
| по ОКТО              |                  | 20438353        |                             |
| по ОКТО              |                  | 12231182        |                             |
|                      |                  |                 |                             |
|                      |                  |                 |                             |
| Генеральность по ОКД |                  | ЕП-60/25/ЛЗСК   |                             |
| номер                |                  | 10.07.2025      |                             |
| Дата                 |                  |                 |                             |
| Вид операции         |                  |                 |                             |
|                      |                  |                 |                             |
| Номер документа      | Дата составления | Отчетный период |                             |
|                      |                  | с               | по                          |
| 25083010             | 30.08.2025       | 10.07.2025      | 30.09.2025                  |

|                          |  |
|--------------------------|--|
| Инвестор                 | (организация, адрес, телефон, факс)<br>ООО "Дальневосточная энергосетевая компания"  |
| Заказчик (Генподрядчик)  | (организация, адрес, телефон, факс)<br>ООО "ТЭС-ЭНЕРГОДАК"   |
| Подрядчик (Субподрядчик) | (организация, адрес, телефон, факс)<br>Реконструкция КТП-123 на КТП-630 кВА по ул. Урицкого,2<br>(наименование, адрес)<br>Реконструкция КТП-123 на КТП-630 кВА по ул. Урицкого,2<br>(наименование) |
| Стройка                  |  |
| Объект                   | Вид д. Покрыто полиэтиленом (монтаж)   |

Вид договора (контракт)

Вид операции

# АКТ О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ

Смета № , Реконструкция КТП-123 на КТП-630 кВА по ул. Урицкого,2

Основание:

Сметная (оговоренная) стоимость в соответствии с договором подряда (субподряда):

Средства на оплату труда

Сметная трудоемкость

2 860.05 руб.

2 860,03 руб. руб.  
244 93 руб. руб.

402,74 чен.час.

| Сметная трудоемкость |                  |             |                   |            |              |                              |  |        |   |              |                            |  |
|----------------------|------------------|-------------|-------------------|------------|--------------|------------------------------|--|--------|---|--------------|----------------------------|--|
| Номер                |                  | Обоснование | Единица измерения | Количество |              |                              | Сметная стоимость, руб.                    |        |   |              |                            |  |
| по позиции           | порядку по смете |             |                   | на единицу | коэффициенты | всего с учетом коэффициентов | на единицу измерения в базисном уровне цен | индекс | на единицу измерения в текущем уровне цен | коэффициенты | всего в текущем уровне цен |  |
| 3                    | 4                | 5           | 6                 | 7          | 8            | 9                            | 10   | 11     | 12  | 13           |                            |  |

Раздел 1. Монтажные работы

Демонтажные работы

|                  |                  |  |        |       |   |  |           |           |
|------------------|------------------|--|--------|-------|---|--|-----------|-----------|
| 1                | ГЭСН08-01-062-02 | Трансформатор силовой, автотрансформатор или масляный реактор, масса: до 3 т   | шт     | 1     |   |  | 56 783,06 | 56 783,06 |
| Всего по позиции |                  |  |        |       |   |  |           |           |
| 2                | ГЭСН08-02-144-05 | Отсоединение к зажимам жил проводов или кабелей сечением: до 70 мм2  | 100 шт | 0,012 | 1 |  | 0,012     | 27 836,67 |
| Всего по позиции |                  |  |        |       |   |  |           |           |
| 3                | ГЭСН08-01-068-02 | Демонтаж Шина сборная - одна полоса в фазе, медная или алюминевая сечением: до 500 мм2   | 100 м  | 0,12  | 1 |  | 0,12      | 85 590,08 |
| Всего по позиции |                  |  |        |       |   |  |           |           |
| 4                | ГЭСН33-04-029-05 | Демонтаж оборудования для комплектных трансформаторных подстанций киоскового типа: туликовых подстанций с кабельными вводами         | компл  | 1     | 1 |  | 1         | 32 458,70 |
| Всего по позиции |                  |  |        |       |   |  |           |           |
| 5                | ГЭСН33-04-029-03 | Демонтаж фундаментов для комплектных трансформаторных подстанций киоскового типа: с укладкой на горизонтальную поверхность 4-х пеней | компл  | 1     | 1 |  | 1         | 18 516,10 |
| Всего по позиции |                  |  |        |       |   |  |           |           |

| КТПН 630 кВА |                 |  |           |
|--------------|-----------------|--|-----------|
|              | КОМПЛ           | 1  | 1         |
| 6            | ГЭСН3.04-029-07 | Установка оборудования для комплекных трансформаторных подстанций киоскового типа: проходных подстанций с кабельными вводами |           |
|              |                 |  | 56 247,65 |
|              |                 |  | 56 247    |

|    | 1  | 2                 | 3   | 4       | 5        | 6 | 7 | 8        | 9 | 10 | 11         | 12         | 13 |
|----|----|-------------------|---|---------|----------|---|---|----------|---|----|------------|------------|----|
| 7  | 7  | ГЭСН08-01-025-02  | Подстанция комплектная трансформаторная напряжением до 10 кВ с трансформатором мощностью: до 1000 кВ·А  | шт      | 1        | 1 | 1 | 1        |   |    | 128 448,88 | 128 448,88 |    |
| 8  | 8  | ГЭСНм08-01-062-02 | Трансформатор силовой, автотрансформатор или масляный реактор, масса: до 3 т  | шт      | 1        | 1 | 1 | 1        |   |    | 100 431,42 | 100 431,42 |    |
| 9  | 9  | ГЭСНм08-02-145-04 | Кабель до 35 кВ, прокладываемый по дулу канала без креплений, масса 1 м кабеля: до 6 кг/кабельная премия  | 100 м   | 0,08     | 1 |   | 0,08     |   |    | 27 930,88  | 2 234,47   |    |
| 10 | 10 | ГЭСНм3в-01-006-08 | Сборка с помощью лебедок ручных (с установкой и снятием их в процессе работы) или вручную (мелких деталей): стреминки, связи, кронштейны, тормозные конструкции и пр. | т       | 0,204    | 1 |   | 0,204    |   |    | 249 879,61 | 50 975,44  |    |
| 11 | 11 | ГЭСН01-01-009-24  | Разработка траншей экскаватором «обратная лопата» с ковшом вместимостью 0,25 м³, грунта грунтов: 3  | 1000 м³ | 0,0035   | 1 |   | 0,0035   |   |    | 235 242,86 | 823,35     |    |
| 12 | 12 | ГЭСН01-02-057-03  | Разработка грунта вручную в траншеях глубиной до 2 м без креплений с откосами, грунта грунтов: 3  | 100 м³  | 0,035    | 1 |   | 0,035    |   |    | 325 999,14 | 11 409,97  |    |
| 13 | 13 | ГЭСНм08-02-141-03 | Кабель до 35 кВ в готовых траншеях без покрытий, масса 1 м: до 3 кг   | 100 м   | 0,1      | 1 |   | 0,1      |   |    | 29 751,80  | 2 975,18   |    |
| 14 | 14 | ГЭСНм08-02-143-01 | Покрытие кабелей, проложенного в траншее: лентами кабельной одного кабеля   | 100 м   | 0,1      | 1 |   | 0,1      |   |    | 24 198,40  | 2 419,84   |    |
| 15 | 15 | ГЭСНм08-02-146-04 | Кабель до 35 кВ с креплением накладными скобами, масса 1 м кабеля: до 3 кг  | 100 м   | 0,13     | 1 |   | 0,13     |   |    | 72 498,38  | 9 424,79   |    |
| 16 | 16 | ГЭСНм08-02-148-03 | Кабель до 35 кВ в пропоях трубах, блоках и коробах, масса 1 м кабеля: до 3 кг   | 100 м   | 0,02     | 1 |   | 0,02     |   |    | 36 658,50  | 733,17     |    |
| 17 | 17 | ГЭСНм08-02-165-07 | Муфта концевая эпоксидная для 3-жильного кабеля напряжением: до 10 кВ, сечение одной жилы до 120 мм²  | шт      | 2        | 1 |   | 2        |   |    | 41 686,13  | 83 372,26  |    |
| 18 | 18 | ГЭСНм08-03-574-06 | Разводка по устройствам и подключение жил кабелей или проводов сечением: до 120 мм²   | 100 шт  | 0,09     | 1 |   | 0,09     |   |    | 132 585,22 | 11 933,57  |    |
| 19 | 19 | ГЭСНм08-02-144-06 | Присоединение к жилам жил проводов или кабелей сечением: до 150 мм²   | 100 шт  | 0,06     | 1 |   | 0,06     |   |    | 43 909,67  | 2 634,58   |    |
| 20 | 20 | ГЭСН01-01-009-24  | Разработка траншей экскаватором «обратная лопата» с ковшом вместимостью 0,25 м³, грунта грунтов: 3  | 1000 м³ | 0,021762 | 1 |   | 0,021762 |   |    | 235 239,41 | 5 119,28   |    |
| 21 | 21 | ГЭСНм08-02-472-02 | Закрепление горизонтальный из стали: полосовой сечением 160 мм²   | 100 м   | 0,5      | 1 |   | 0,5      |   |    | 33 337,72  | 16 668,86  |    |
| 22 | 22 | ГЭСНм08-02-471-02 | Закрепление вертикальный из угловой стали размером: 63х63х6 мм  | 10 шт   | 3        | 1 |   | 3        |   |    | 24 585,29  | 73 755,86  |    |
| 23 | 23 | ГЭСН01-02-061-02  | Защита вручную траншей, пазух котлованов и ям, группа грунтов: 2  | 100 м³  | 0,01958  | 1 |   | 0,01958  |   |    | 122 497,45 | 2 398,55   |    |



[illegible]



Инвестор: \_\_\_\_\_  
Заказчик(Генподрядчик): ООО "Дальневосточная энергосетевая компания"  
Подрядчик(Субподрядчик): ООО "ТЭС-ЭНЕРГОНАЛАДКА"  
Стройка: Реконструкция КТП-123 на КТП-630 кВА по ул. Урицкого,2

|                            |               |
|----------------------------|---------------|
| Форма по ОКУД              | Код           |
| по ОКПО                    | 0322001       |
| по ОКПО                    | 20439353      |
| по ОКПО                    | 12231182      |
| по ОКПО                    |               |
| Вид деятельности по ОКДП   |               |
| Договор подряда (контракт) | номер         |
|                            | ЕП-60/25/ДЭСК |
|                            | дата          |
|                            | 10.07.2025    |
| Вид операции               |               |

| Номер документа | Дата составления | Отчетный период |            |
|-----------------|------------------|-----------------|------------|
|                 |                  | с               | по         |
| 25093010        | 30.09.2025       | 10.07.2025      | 30.09.2025 |

# СПРАВКА О СТОИМОСТИ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ И ЗАТРАТ

| Номер по порядку | Наименование пусковых комплексов, этапов, объектов, видов выполненных работ, оборудования, затрат | Код | Стоимость выполненных работ и затрат, руб. |               |                                |
|------------------|---|-----|--|---------------|--------------------------------|
|                  |   |     | с начала проведения работ                  | с начала года | в том числе за отчетный период |
| 1                | 2   | 3   | 4  | 5             | 6                              |
|                  | Всего работ и затрат, включаемых в стоимость работ в том числе:                                   |     |  |               |                                |
| 1                | Реконструкция КТП-123 на КТП-630 кВА по ул. Урицкого,2  | 1   | 2 383 376,66                               | 2 383 376,66  | 2 383 376,66                   |
|                  |   |     | Итого                                      |               |                                |
|                  |   |     | Сумма НДС                                  |               |                                |
|                  |   |     | Всего с учетом НДС                         |               |                                |
|                  |   |     | 476 675,33                                 |               |                                |
|                  |   |     | 2 860 051,99                               |               |                                |

Заказчик: \_\_\_\_\_  
Директор Южного СО  
М П  
Подпись: \_\_\_\_\_  
И.А.Н. Бочко/  
расшифровка подписи

Подрядчик: \_\_\_\_\_  
Заместитель генерального директора по сбытовой и закупочной деятельности  
М П  
Подпись: \_\_\_\_\_  
И.О.Л. Аксенов/  
расшифровка подписи